

درس دوازدهم

پیوند مقدس

رسول خدا فرمودند که هیچ بنایی نزد خدا محبوب تر از ازدواج نیست .

خانواده مقدس ترین نهاد اجتماعی نزد خدا است. این نهاد با ازدواج زند و مرد به وجود می آید و با آمدن فرزند کامل میشود.

شخصیت انسانی زن و مرد

کلمات ((انس)) ((انسان)) ((بنی آدم)) ((ناس)) در قران کریم به جنس خاصی ندارد و هر ایه ای که این کلمات آمده به هر دو مربوط میشود . زیرا حقیقت انسان را روح تشکیل میدهد و روح انسان نه مذکر است نه مؤنث.

نقش های مکمل

خداوند زن و مرد را به گونه ای آفریده که زورج یکدیگر باشند. زن و مرد اگرچه ویژگی های مشترکی دارند اما از جهت ((زن بودن)) و ((مرد بودن)) یعنی از خصوصیات جسمی با هم متفاوت هستند و این تفاوت به گونه ای است که هر دوی آن را به هم نیازمند کرده بدون این که نسبت به هم برتری داشته باشند زیرا برتری هرکس نزد خداوند به تقواست که هر انسانی می تواند آن را درون وجود خود پرورش دهد.

خداوند برای تشکیل یک خانواده ی متعادل نقش های خاصی رت به هر یک داده برای مثال توانمندی عاطفی بالا زنان و قدرت جسمی بیشتر مردان برای آن است که زن با محبت مادری فرزندان را رشد دهد و مرد با کار کردن نان آور خانواده باشد.

مهم ترین برنامه ها برای تشکیل خانواده:

۱- تقویت عفاف و پاکدامنی: دوره ی بلوغ تا ازدواج یکی از حساس ترین و ارزشمند ترین دوره های عمر انسان است که نوجوانان و جوانان باید این دوره را با پاکدامنی و پاکی بگذرانند تا وقتی که وارد زندگی میشود الوده به گناه نباشد و راه بهشت را برای خود و فرزندان هموار کند.

هر نوجوانی به طور فطری و ذاتی خواستار ازدواج با کسی است که قبل از ازدواج پاکدامنی خود را حفظ کرده خود نیز باید اینگونه باشد و همچنین هر کس که خواستار آن است تا دیگران به اعضای خانواده او نظر سود نداشته باشد خودش هم باید چنین باشد نظام هستس بر عدالت است عمل هرکس عکس العملی دارد که قسمتی از آن در این دنیا ظاهر و تمام آن در آخرت

۲- توجه به اهداف ازدواج

۱- پاسخ به نیاز جنسی ۲- انس با همسر ۳- رشد و پرورش فرزندان ۴- رشد اخلاقی و معنوی

شایسته است که به تدریج درباره هدف خود از ازدواج فکر کنیم و هوشمندانه وارد این مرحله زندگی شویم.

انتخاب همسر و مسئولیت پذیری: پس از تعیین هدف ازدواج انتخاب همسر مناسب مطرح میشود که رضایت کامل دختد و پسر برای ازدواج ضروری است و اگر عقدی به زور انجام گیرد باطل است و مشروعیت ندارد همچنین شخص باید شور و احساس جوانی تسلط کامل داشته باشد و باچشم باز عمل کند.

مانند سخن زیبای حضرت علی (ع):

حب الشيء يعصی و یصم-----علاقه شدید به چیزی ادم را کر و کور میکند

همچنین پیشوایان دین از ما خواسته اند که در انتخاب همسر با پدر و مادر خود مشورت کنیم و به انتخاب درستی برسیم زیرا به علت تجربه و پختگی شان بهتر میتوانند خصوصیات افراد را دریابند و عاقبت ازدواج را پیش بینی کنند.

برخی از معیارهای ازدواج:

- ۱- اصالت خانوادگی ۲- اخلاق خوب و خوش رویی ۳- پوشش مناسب اسلامی ۴- صداقت با همسر
- ۵- عدم ارتباط قبلی با جنس مخالف ۶- عاقل و فهیم بودن

راه های شناخت همسر

تحقیق درباره همیر آینده را نباید با معاشرت هایی که منبع ان هوس های زود گذراست اشتباه گرفت تجربه نشان داده است که اینگونه معاشرت ها هرچند با عنوان شناخت روحیه همسر و پی بردن به نقاط تفاهم یکدیگر باشد نتیجه ای ندارد به همین خاطر خداوند اجازه اینگونه معاشرت هارا به ما نداده است در این نوع روابط معمولاً احساسات دو طرف بر هم حاکم میشود و هر دو سعی دارند تا نزد یکدیگر محبوب شوند که معمولاً به جدایی منجر میشود.

((زمان ازدواج))

امادگی برای ازدواج نیازمند دو بلوغ است یک بلوغ جنسی و دیگری بلوغ فکری و عقلی است که پس از بلوغ جنسی اتفاق می افتد بلوغ عقلی باعث میشود که جوان زندگی را جدی بگیرد و برای آینده ی همسرش برنامه ریزی کند که نشانه های ان از جمله:

داشتن شغل و پیدا کردن کار فکر کردن درباره ویژگی های همسر تنظیم خرج و هزینه خود و دوری از نشانه های بلوغ عقلی است. همچنین نباید فاصلع میان بلوغ جنسی و فکری بازمان ازدواج زیاد شود.

این جمله کوتاه اهمیت ازدواج را به خوبی میرساند که نشان میدهد چگونه نیمی از دینداری انسان با ازدواج حفظ میشود

((برای دختران و پسران خود امکان ازدواج را فراهم کنید تا خداوند اخلاقشان را نیکو کند و در رزق و روزی آنها توسعه دهد و عفاف و غیرت آنها را زیاد گرداند)).

امام صادق میفرماید: دو رکعت نماز شخص متأهل برتر از هفتاد رکعت نمازی است که شخص مجرد می خواند.

نباید از یاد ببریم که ازدواج برای رفع نیازهای طبیعی و پاسخگویی به قانون خلقت انجام میشود و شایسته است که با این نیازهای طبیعی در زمان مناسب و به شیوه صحیح پاسخ دهیم.

((فواید ازدواج و ضررهای دیر ازدواج کردن))

شادابی سلامت جسمی و روحی رشد طبیعی احساس رضایت درونی کاهش فشار جسمی و سلامت اخلاقی جامعه از فواید ازدواج در زمان مناسب است

تاخیر در ازدواج سبب افزایش فشارهای روحی و روانی روابط نامشروع و آسیبهای اجتماعی میشود.

همچنین اگر کسی بخواهد به شیوه ی ناصحیح به نیازهای جنسی خود پاسخ بدهد در آن صورت لذت آنها برخاسته از گناه است پس از چندی روح و روان فرد را نابود میکند و شخصیت او را میشکند اینگونه افراد روحشان مانند تشنه ای است که هرچه بیشتر از آب شور دریا مینوشند بر تشنگی اشان افزوده میشود و بی قراری او شدت می یابد.

پایان